8 Aktemur-Kukaracı, a.g.e., s. 75, 69.
9 Caminin ana kapısının üzerinde 3 satır halinde sülüs harflerle yazılan Arapça kitabeyi ilk kez

okuyan Konyalı, “Bu mübarek mescit Emir Atabey Erdemşah eliyle Sultan Mugısüüd-din
Toğrul Şah için yapıldı” şeklinde okumuştur. Tarih bilgisi olmayan kitabeden mescidin
H.597-622 (M. 1200-1225) yılları arasında Erzurum’da hükümdarlık yapan Atabey
Erdemşah tarafından Erzurum Selçuklu hükümdarlığı kurucusu Tuğrul Şah adına yaptırıldığı
anlaşılmaktadır. Ayrıntıları için bkn. Konyalı, a.g.e., s.

İki kemer
arasındaki boşlukta, duvar içine dikine yerleştirilmiş dikdörtgen biçimli sade
mermer bir pano üzerine her biri iki satırdan oluşan alt alta üç bölümlü kabartma
yazılı bir kitabesi22 bulunmaktadır (Şekil 4). Kitabeden, yapının H. 1138, M.
1725-1726 tarihlerinde aslen İspirli olan dönemin Erzurum müftüsü Kadızade
Mehmet23 tarafından yaptırılmış olduğu bilgisine ulaşılmaktadır.

Şekil 4: İspir Kadıoğlu Medresesi kuzey cephesi (2019), taç kapısı ve kitabesi (2017)

(Fotoğraflar: Yazarın arşivinden).